

**Id:12527190AF3DAFC5**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Currulinhos  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Currulinhos, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 016/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 007/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO 15W40 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	230 Balde(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 138.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 138.000,00</b>

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO HIDRAULICO 68 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	220 Balde(s)
Marca:	SHELL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 85.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 1 de 7

<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 85.800,00</b>
--------------------------------	----------------------

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÓLEO 1L HIDRAULICO TIPO ATF ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	Petronas
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.000,00</b>

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIOS DOT3 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VARGAS
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.300,00</b>

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIOS DOT4 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VARGAS
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1

Página 2 de 7

CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.600,00</b>

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	SELENIA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.000,00</b>

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	IPIRANGA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.000,00</b>

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 40 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	20 Balde(s)
Marca:	GT OIL
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>

Página 3 de 7

<b>Participante Vencedor:</b>	Participante 1
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.000,00</b>

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 140 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	30 Balde(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 90 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	20 Balde(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.000,00</b>

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	ÓLEO SAE 140 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 38,00

Página 4 de 7

(Continua na próxima página)

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Curralinhos  
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024  
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Valor Total:	R\$ 11.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.400,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO SAE 90 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.750,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 1L DIESEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.500,00</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	BALDE 10KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	120 Balde(s)

Página 5 de 7

Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 42.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 42.000,00</b>

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	BALDE 18KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	30 Balde(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 18.000,00</b>

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	GRAXA 1KG ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.500,00</b>

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	ADITIVO PARA RADIADOR 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP

Página 6 de 7

Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	PARAFLU
Valor Unitário:	R\$ 20,20
Valor Total:	R\$ 5.050,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.050,00</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Eric Talison Rodrigues, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Curralinhos - PI, 24 de Julho de 2024 as 12 horas e 15 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Curralinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro/Agente de Contratação: Eric Talison Rodrigues

Página 7 de 7

**Id:OF8BE69FF429AFC7****Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Curralinhos  
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Curralinhos, Sr.(a) Everardo Lima Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 016/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 007/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO 15W40 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	230 Balde(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 138.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 138.000,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO HIDRAULICO 68 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	220 Balde(s)
Marca:	SHELL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 85.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>

Página 1 de 7

(Continua na próxima página)